
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 сентября  2024 года № 746-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 9 главы 2 «АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО 
СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ПРОГРАММЫ, ОБОСНОВАНИЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТИ 
РАЗРАБОТКИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» раздела I 

«СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ» государственной программы 
Иркутской области «Охрана окружающей среды»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Иркутской области от 1 июля 2024 года № 62-03 
«О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об организации и 
развитии системы экологического образования и формировании 
экологической культуры на территории Иркутской области», Положением о 
порядке принятия решений о разработке государственных программ 
Иркутской области и их формирования и реализации, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2023 года 
№ 767-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 9 главы 2 «АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ 
СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ, 
ОБОСНОВАНИЕ ЦЕЛЕСООБРАЗНОСТИ РАЗРАБОТКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ» раздела I «СТРАТЕГИЧЕСКИЕ 
ПРИОРИТЕТЫ» государственной программы Иркутской области «Охрана 
окружающей среды», утвержденной постановлением Правительства 
Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1009-пп, изменение, изложив его 
в следующей редакции:

«9. Экологическая культура населения.
Для формирования экологической культуры в обществе, воспитания 

бережного отношения к природе, рационального использования природных 
ресурсов осуществляются экологическое образование, экологическое 
просвещение посредством распространения экологических знаний об 
экологической безопасности, информации о состоянии окружающей среды и 
об использовании природных ресурсов, а также информации о 
законодательстве в области охраны окружающей среды и законодательстве в 
области экологической безопасности, вовлечения населения разных



2

возрастных групп к непосредственному участию в природоохранных 
мероприятиях.

На территории Иркутской области экологическое просвещение 
населения осуществляется органами государственной власти Российской 
Федерации, органами государственной власти Иркутской области, органами 
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области, 
общественными объединениями, и другими негосударственными 
некоммерческими организациями, иными юридическими лицами, гражданами 
с привлечением средств массовой информации и интернет-ресурсов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

